
HISTORIA – klasa V (11.05.2020) 

Dzień dobry  Zapraszam na kolejną zdalną lekcję historii! 

Temat: Społeczeństwo w czasach pierwszych Piastów  

 

Cele lekcji:  

Po dzisiejszej lekcji powinniście wiedzieć: jakie grupy ludności zamieszkiwał                          

w państwie pierwszych Piastów i jakie były ich podstawowe zajęcia.  

 

Tradycyjnie zachęcam Was do obejrzenia filmiku, który zastąpi wykład na lekcji: 

https://www.youtube.com/watch?v=OAFE-fD5IHU 

 

Jak rozumieć pojęcie użyte w temacie lekcji SPOŁECZEŃTWO?  

Społeczeństwo to pojęcie socjologiczne, nie ma jednolitego i ściśle określonego 

znaczenia. W naszym temacie zostało ono użyte w najczęstszym kontekście w 

jakim występuje ono w mowie potocznej: jako ogół ludzi (wszyscy ludzie) 

zamieszkujących dany kraj bądź dany, wydzielony obszar. 

 

PRACA Z INFOGRAFIKĄ: [podręcznik – strony 184 i 185] 

Dzisiaj jako substytut pracy na lekcji, chciałabym Wam zaproponować pracę z 

infografiką zamieszczoną w podręczniku na stronach 184-185. Zapoznajcie się 

proszę z informacjami oraz obrazkami zaprezentowanymi w infografice. Zwróćcie 

uwagę na organizacje grodu oraz opisy dotyczące poszczególnych grup 

społecznych.  

Zadanie:  

Do zeszytu proszę przygotować notatkę wymieniającą grupy ludności, które 

zamieszkiwały gród w Gnieźnie i jego okolice. (przygotujcie notatkę w wybranej, 

lubianej przez Was formie). Nie chodzi mi jedynie o wymienienie tych grup, ale 

także o ich krótki opis i charakterystykę. Chciałabym żebyście potrafili konkretne 

grupy od siebie odróżnić za pomocą charakterystycznych cech. Np. wyobraźcie 

https://www.youtube.com/watch?v=OAFE-fD5IHU


sobie odpowiedź na pytanie czym różniła się Grupa społeczna rzemieślników od 

grupy społecznej kupców? 

Proszę także, abyście - korzystając z informacji zawartych w podręczniku na stronie 

186 – napisali w zeszycie w punktach: jakie były obowiązki poddanych wobec 

księcia.  

 

W razie wszelkich Waszych pytań czy wątpliwości jestem do dyspozycji – zarówno 

na Librusie jak i za pośrednictwem maila. 

 

Pozdrawiam Was serdecznie  

Jadwiga Lenart  


